
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ***************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  119/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ F .  
N E G R I “  P E R  A T T I V I T A ’  C O N T R I B U T O  A S S I S T E N Z A  
M E N S A  N E L  P L E S S O  S C U O L A  P R I M A R I A  “ E . D E  
A M I C I S ”  –  A N N O  S C O L A S T I C O  2 0 1 7 / 2 0 1 8  
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì  SEI del mese di AGOSTO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico  Comune 
di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 65 del  12/09/2017 relative ad “ Approvazione convenzione con 
l’Istituto comprensivo F. Negri per l’erogazione di servizi di extrascolastici di assistenza in 
mensa relativamente all’a.s. 2017/2018 “ ; 
 
Vista la convenzione del 30/09/2017 per svolgimento del servizio di assistenza in mensa svolto 
per gli alunni iscritti alla scuola Primaria “ E. De Amicis “ di Balzola per il periodo 18/09/2017 
– 08/06/2018; 
 
Dato atto che a tal fine veniva impegnata, alla missione 04 programma  06 cap. 2990 “spese 
funzionamento attività integrative scolastiche” cod. meccanografico. 0406103, una somma di 
€.1.168,00 per l’anno 2017, in conto all’impegno 992/2017, e  una somma di €. 1.738,00 per 
l’anno 2018 in conto all’impegno 993/2017 . 
 
Che l’Istituto comprensivo F. Negri, con nota pervenuta al protocollo al n. 2282 in data 
02/08/2018, ha comunicato l’importo a consuntivo dovuto per le attività effettivamente svolte 
dal personale docente in orario extrascolastico per il periodo 18/09/2017 – 04/06/2018, ed 
ammontante totali a €. 660,00  (ore 14, pari ad €. 308,00 relative all’anno 2017 e ore 16 pari a €. 
352,00 per l’anno 2018). 
 
Rilevata la necessità di ridurre, dell’ importo richiesto a consuntivo, gli impegni 992/2017 e 
993/2017 assunti alla missione 04 titolo 06 cap. 2990. 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità ; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione all’Istituto scolastico delle somme 
spettanti; 
 

D E T E R M I N A 
 
  Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto  
 

COPIA 

 



 2

1) MODIFICARE, per le motivazioni indicate, l’impegno assunto alla missione 04 programma  
06 cap. 2990 “spese funzionamento attività integrative scolastiche” cod. meccanografico. 
0406103 n. 993/2018  in  €. 352,00  a favore dell’istituto comprensivo F. Negri  di Casale M. to 
, in attuazione alla convenzione stipulata in data 30/09/2017 
 
2) liquidare per i motivi indicati in premessa All’istituto Comprensivo “ F. Negri “ di Casale 
Monferrato la somma di € 660,00 di cui € 308,00 per l’anno 2017 ed € 352,00 per l’anno 2018; 
 
3) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione alla missione 04 programma 06 
titolo 1 cap. 2990 bilancio 2018, cod. meccanografico 0406103  in conto all’impegno n. 
992/2017 per € 308,00 ed in conto all’impegno n. 993/2017 per € 352;00 
. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 F.to DEBERNARDI geom. Livio 
 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 992/2017 ed impegno 
993/2017.     
 
Lì  06/08/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   13/09/2018 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    

 


